Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О досрочном прекращении
полномочий Уполномоченного по
правам человека в Иркутской
области Игнатенко В.В.

Руководствуясь статьей 11 Закона Иркутской области от 7 октября
2009 года № 69/35-оз «Об Уполномоченном по правам человека в
Иркутской области», на основании письменного заявления Игнатенко В.В.
о сложении полномочий Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Е Прекратить досрочно полномочия Уполномоченного по правам
человека в Иркутской области Игнатенко Виктора Васильевича с 18 июня
2020 года.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области
и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

29.06.2020 № 02/ -р
г. Иркутск

О досрочном прекращении полно
мочий Уполномоченного по пра
вам человека в Иркутской области
Игнатенко В.В.

Рассмотрев проект постановления Законодательного Собрания Иркут
ской области «О досрочном прекращении полномочий Уполномоченного по
правам человека в Иркутской области Игнатенко В.В.», руководствуясь ста
тьей 13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти проект постановления Законодательного Собрания Иркутской области
«О досрочном прекращении полномочий Уполномоченного по правам чело
века в Иркутской области Игнатенко В.В.».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять указанный проект постановления.

Председатель комитета В.Л. Побойкин

УПОЛНОМОЧЕННЫЙ
ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Смоленский б-р, д. 19, стр. 2, Москва, 119121 тел. +7 (495) 870-41-77, факс +7 (495) 870-41-78

«£.£>» и ю и А -____2о2 0 г. № 1 М £ .м ь 9 .- 5 4

Председателю
Законодательного Собрания

Иркутской области
А.В.ВЕДЕРНИКОВУ

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии с пунктом 3 статьи 8 Федерального закона от
18 марта 2020 г. № 48-ФЗ «Об уполномоченных по правам человека в
субъектах Российской Федерации», статьей 161 Федерального закона от
6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации» не возражаю
против досрочного прекращения полномочий Уполномоченного по правам
человека в Иркутской области Игнатенко Виктора Васильевича в связи с
подачей им письменного заявления о сложении полномочий.

Н. МОСКАЛЬКОВА

I

’/COCCUS?-/

*jto Ф А & &  tM4)u /согиалгмег?,
'ffWlti 'yX'Uxaiq ю '^^O c& btbJ/acS'u. ^  cPpp2ĉ xst> <&j

< j c j ^ УP лю #я £020 %.

fgof c (ĥ /&uaejci/ejc to  леи  я с £9ш>*я £020
&!&MSIujuQo u£ ^ /̂ M £  o f s ^ a x j w c S e j P & 0 2 f  В Q
^  fSdbCj k O ^ C tu J ^  2Г».

to  ja & e & J tilO  (tlo--U tA edo U > ttu O  (JU w O /C O ^ cO O ^

k-pujiui. u. tuiuuvb o(̂ ajdoiMi/% P ‘f  c  ̂ ¥<P- Pt>,2O£0*.
(M 2 0 ' 0 2 - 0 2 u~ totctuo У^АЩ -ем^лаххо

4JticpL*A. (2 O ^jc^Cfcof pp<a?Oo- О Г  IP  ЛЮНЯ £J22D i,

(м BO~/c,

1 5 u * v *  2 0 2 0 ',

/ $ ,  и ^лд О еи и ь /

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

Москва ^

О возложении временного исполнения обязанностей ректора
федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Байкальский государственный
университет» на Игнатенко В.В.

1. Возложить с 19 июня 2020 года временное исполнение

обязанностей ректора федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Байкальский

государственный университет» на Игнатенко Виктора Васильевича

до замещения должности ректора в установленном порядке на срок не более

одного года, с оплатой труда по временно замещаемой должности.

2. Режимно-секретному подразделению федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Байкальский государственный университет» исключить

возможность ознакомления Игнатенко В.В. с документами, содержащими

сведения, составляющие государственную тайну, до оформления допуска

к государственной тайне.

Министр В.Н. Фальков

УПОЛНОМОЧЕННЫЙ
ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18 июня 2020 года № 40-лс

О прекращении В.В. Игнатенко исполнения полномочий
Уполномоченного по правам человека в Иркутской области

1. Прекращаю исполнение полномочий Уполномоченного по правам
человека в Иркутской области 18 июня 2020 года в связи с возложением
временного исполнения обязанностей ректора федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Байкальский государственный университет» (приказ
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 18
июня 2019 года№  20-02-02/134).

2. В соответствии с частью 6 статьи 11 Закона Иркутской области «Об
Уполномоченном по правам человека в Иркутской области» с 19 июня
2020 года и впредь до назначения на должность нового Уполномоченного по
правам человека в Иркутской области в установленном порядке, его
полномочия исполняет руководитель аппарата Уполномоченного по правам
человека в Иркутской области Тумашева Наталья Петровна.

В.В. Игнатенко

^рно:

— в ирвувшй <*«•
^  _____ —  ^

■— ^  расшифровка

/V2'» 20 ̂  Г.
Подлинник документа находится в государствен^ oprat*
Уполномоченный по правам человека в Иркутской области̂